2022 $18 684 219.00 $22 000.000.00 $40 684 219.00
2023 18 684 219.00 $25 000.000.00 $43 684 219.00

Es decir, el presupuesto total incluyó la aportación federal de $18 684 
219.00 (dieciocho millones seiscientos ochenta y cuatro doscientos dieci-
nueve pesos 00/100 m.n.) más una aportación de 22 000 000.00 (veintidós 
millones de pesos 00/100 m.n.). Siendo un presupuesto total destinado a 
la recuperación del estatus zoosanitario de $40 684 219.00 (cuarenta mi-
llones seiscientos ochenta y cuatro mil doscientos diecinueve 00/100 m.n.) 
en el 2022 y en 2023 de $43 684 219.00 (cuarenta y tres millones seiscien-